2024年９月13日
各位

会社名　株式会社スペースマーケット

代表者名　代表取締役社長　重松　大輔

(コード番号：4487　東証グロース)
問い合わせ先 ｺｰﾎﾟﾚｰﾄGrﾏﾈｰｼﾞｬｰ　瀧　直人

Tel. 050-1744-9969

主要株主の異動及びその他の関係会社の異動に関するお知らせ

　当社の主要株主及び関係会社について、下記のとおり、異動がありましたので、お知らせいたし

ます。

記

1. 異動が生じる経緯
以下の株主より2024年９月12日に大量保有報告書（変更報告書）が関東財務局に提出され、主
要株主及びその他の関係会社の異動が生じたことを確認いたしました。

2. 新たに主要株主及びその他の関係会社となる株主の概要

（１） 名称 株式会社ティーケーピー

（２） 所在地 東京都新宿区市谷八幡町8番地

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役　河野　貴輝

（４） 事業内容 フレキシブルスペース事業
ホテル・宿泊事業

（５） 資本金 16,357百万円（2024年２月末）

（６） 設立年月日 2005年8月15日

（７） 連結純資産 39,890百万円（2024年２月末）

（８） 連結総資産 79,327百万円（2024年２月末）

（９） 大株主及び持株比率 株式会社リバーフィールド 50.54％

株式会社井門コーポレーション 6.07％

河野　貴輝 4.36％

株式会社日本カストディ銀行（信託口） 3.45％

日本マスタートラスト信託銀行株式会社（信託
口）

3.26％

THE BANK OF NEW YORK 133612
（常任代理人　株式会社みずほ銀行決済営業
部）

2.33％

野村信託銀行株式会社（投信口） 1.16％

NOMURA PB NOMINEES LIMITED
OMNIBUS-MARGIN(CASH PB)
（常任代理人　野村証券株式会社）

0.93％

MORGAN STANLEY & CO.LLC
（常任代理人　モルガン・スタンレーMUFG証
券株式会社）

0.81%

株式会社日本カストディ銀行（信託B口） 0.70%

（９） 上場会社と当該株主
の関係

資本関係 当該会社は当社の普通株式127,900株を保
有しております（2024年６月末日）。

人的関係 記載すべき事項はありません。

取引関係 掲載すべき事項はありません。

3. 異動前後における当該株主の所有する議決権の数（所有株式数）及び総株主等の議決権に対
する割合

所有議決権の数 総株主等の議決権に対する割合

異動前 7,176個 5.97％

異動後 25,513個 21.23％

（注）１．異動前、異動後の総株主等の議決権に対する割合は、2024年６月30日時点での発行済株
式総数12,023,200株から議決権を有しない株式数3,800株を控除した総株主等の議決
権の数120,194個を基に算出しております。

２．総株主等の議決権に対する割合は、小数点以下第三位を四捨五入しております。

4. 当該異動の年月日
2024年９月12日

5. 開示対象となる非上場の親会社等の変更の有無等
株式会社ティーケーピーは上場会社であり、非上場の親会社等には該当しないため、該当事項

はありません。

6. 今後の見通し
今回の主要株主の異動に伴う当社の業績等への影響を精査しております。今後、開示すべき事

項が生じた場合には速やかに公表いたします。

　以上